
 1 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 287/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση νέων δρομολογίων, τροποποίηση και κατάργηση υφιστάμενων 
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2013-2014 της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας 
  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Απριλίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 9.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1883/4-4-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και  8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 9) Χρήστος Ποτόλιας. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  287: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Ανάπτυξης  της ΠΕ Δράμας 
με το υπ’ αριθμ. οικ.:1420/31-3-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 100 του Ν. 4182/2013, σχετικά με τη σύναψη συμβάσεων που αφορούν στη μεταφορά 
μαθητών του σχολικού έτους 2013-2014 (ΦΕΚ 185 Α΄/10-9-2013). 

2. Την υπ’ αριθ. 24001/11-6-2013 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 1449 Β΄/2013) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες». 

3. Την ανάγκη εκτέλεσης νέων δρομολογίων, καθώς και τροποποίησης και κατάργησης υφιστάμενων 
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2013-2014 της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, 
σύμφωνα με τις προτάσεις των σχολικών μονάδων, όπως αυτές αποτυπώνονται στα σχετικά τους 
έγγραφα (στήλη «Παρατηρήσεις» του πίνακα που ακολουθεί). 

   Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση νέων δρομολογίων, τροποποίηση και κατάργηση υφιστάμενων δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών σχολικού έτους 2013-2014 της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τα νέα δρομολόγια, καθώς και τις τροποποιήσεις και καταργήσεις  υφιστάμενων δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2013-2014 της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, όπως 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο: 

ΑΔΑ: ΒΙ0Β7ΛΒ-ΤΘΜ



 2 

Α
/Α

 

Ε
ΞΥ

Π
Η

Ρ
Ε

ΤΟ
Υ

Μ
Ε

Ν
Ε

Σ 
ΣΧ

Ο
Λ

ΙΚ
Ε

Σ 
Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Ε
Σ 

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Σ 

Δ
ΙΑ

Δ
Ρ

Ο
Μ

Η
Σ 

Δ
Ρ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
ΓΙ

Ο
 

Μ
Ε

ΣΟ
Ν

 Μ
Ε

ΤΑ
Κ

ΙΝ
Η

ΣΗ
Σ 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ 

Μ
Α

Θ
Η

ΤΩ
Ν

 

Η
Μ

Ε
Ρ

Η
ΣΙ

Ο
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

Δ
Ρ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
ΓΙ

Ο
Υ

 
(ά

ρθ
. 1

00
 Ν

.4
18

2/
20

13
) 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ 

Δ
Ρ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
ΓΙ

Ω
Ν

 / 
ΣΧ

Ο
Λ

ΙΚ
Ο

 Ε
ΤΟ

Σ 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ 

Δ
Ρ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
ΓΙ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΑ

Δ
Ρ

Ο
Μ

Η
 

[Α
]Π

Λ
Η

 
[Δ

]ΙΠ
Λ

Η
 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

ΙΚ
Ο

 Ε
ΤΗ

ΣΙ
Ο

 Κ
Ο

ΣΤ
Ο

Σ 
Δ

Ρ
Ο

Μ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Ο

Υ
 Μ

Ε
 Φ

Π
Α

 
[1

3%
] 

Μ
Ε

ΤΑ
Φ

Ο
Ρ

Ε
Α

Σ 

Π
Α

Ρ
Α

ΤΗ
Ρ

Η
ΣΕ

ΙΣ
 

1 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
Δράμας 
19ο 
Νηπιαγωγεί
ο Δράμας 
5ο 
Νηπιαγωγεί
ο Δράμας 

ΔΡ-Τ08 

Αγ. 
Παρασκευή - 
Καλαμπάκι - 
Δράμα 

Ταξί 3 44,30 170 1 Δ 8.510,03 Πασχαλίδης 
Παναγιώτης 

Τροποποίηση 
από 

21-01-2014 
(αρ. πρ. 28/18-

03-2014 
έγγραφο του 5ου 
Νηπιαγωγείου 

Δράμας) 

2 

19ο 
Νηπιαγωγεί
ο Δράμας 
5ο 
Νηπιαγωγεί
ο Δράμας 

ΔΡ-Τ47 Καλαμπάκι - 
Δράμα Ταξί 2 20,37 102 1 Α 2.347,85 Πασχαλίδης 

Παναγιώτης 

Τροποποίηση 
από 

21-01-2014 
(αρ. πρ. 28/18-

03-2014 
έγγραφο του 5ου 
Νηπιαγωγείου 

Δράμας) 
3 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ / 
ΕΒΔΟΜΑΔΑ 

3 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
Δράμας 
Τ.Ε.Ε. 
Δράμας 

ΔΡ-Τ26 

Λευκόγεια - 
Κ. Νευροκόπι 
- Περιθώρι - 
Κοκκινόγεια - 
Δράμα 

Ταξί 4 154,63 170 1 Δ 26.733,9
8 

Σιδηρόπουλο
ς Χρήστος 

Τροποποίηση 
από 

24-02-2014 
(αρ. πρ. 

63/Φ.27/24-02-
2014 έγγραφο 

του ΤΕΕ 
Δράμας) 

5 
ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙ

Σ, 
4 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ / 
ΕΒΔΟΜΑΔΑ 

4 Τ.Ε.Ε. 
Δράμας ΔΡ-Τ35 

Λευκόγεια - 
Κ. Νευροκόπι 
- Δράμα 

Ταξί 2 58,38 34 1 Α 2.242,96 Σιδηρόπουλο
ς Χρήστος 

Τροποποίηση 
από 

24-02-2014 
(αρ. πρ. 

63/Φ.27/24-02-
2014 έγγραφο 

του ΤΕΕ 
Δράμας) 

1 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 
/ ΕΒΔΟΜΑΔΑ 

5 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
Δράμας ΔΡ-Τ06 

Περιθώρι - 
Κοκκινόγεια - 
Δράμα 

Ταξί 2 59,78 34 1 Α 2.296,75 Σιδηρόπουλο
ς Χρήστος 

Νέο δρομολόγιο 
από 

24-02-2014 
(αρ. πρ. 

63/Φ.27/24-02-
2014 έγγραφο 

του ΤΕΕ 
Δράμας) 

1 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 
/ ΕΒΔΟΜΑΔΑ 

6 
Ειδικό 
Νηπιαγωγεί
ο Δράμας 

ΔΡ-Τ23 Μυλοπόταμο
ς - Δράμα Ταξί 1 23,24 170 1 Δ 4.464,40 

Παρασκευόπ
ουλος 

Παύλος 

Νέο δρομολόγιο 
από 

24-02-2014 
(αρ. πρ. 

63/Φ.27/24-02-
2014 έγγραφο 

του ΤΕΕ 
Δράμας) 

ΑΔΑ: ΒΙ0Β7ΛΒ-ΤΘΜ



 3 

7 ΤΕΕ 
Δράμας ΔΡ-Τ34 

Καλλίφυτος - 
Τυρολόης 6 - 
Αρκαδιουπόλ
εως 19 - 
Ίδρυμα - ΤΕΕ 

Ταξί 4 30,38 170 1 Δ 5.836,00 Σαμνιώτης 
Σωτήριος 

Τροποποίηση 
από 

17-03-2014 
(αρ. πρ. 

82/Φ.27/17-03-
2014 έγγραφο 

του ΤΕΕ 
Δράμας) 

8 

Γενικό 
Λύκειο 
Παρανεστίο
υ 

ΠΑ-Τ18 Τέμενος - 
Παρανέστι Ταξί 1 18,13 170 1 Δ 3.482,77 Σιώμος 

Χαράλαμπος 

Κατάργηση από 
10-02-2014 (αρ. 
πρ. 98/05-03-
2014 έγγραφο 
του Γυμνασίου 

(με Λ.Τ.) 
Παρανεστίου) 

9 

Δημ. 
Σχολείο 
Παρανεστίο
υ Γυμνάσιο 
Παρανεστίο
υ Γενικό 
Λύκειο 
Παρανεστίο
υ 

ΠΑ-Τ08 

Τέμενος - 
Καρποφόρο - 
Οικισμός 
Δ.Ε.Η. - 
Μεσοχώρι - 
Παρανέστι 

Ταξί 4 16,10 170 1 Α 3.092,81 Σιώμος 
Χαράλαμπος 

Τροποποίηση 
από 

10-02-2014 
(αρ. πρ. 98/05-

03-2014 
έγγραφο του 

Γυμνασίου (με 
Λ.Τ.) 

Παρανεστίου 
και αρ. πρωτ. 
Φ27/53/19-02-
2014 έγγραφο 

του Δημ. 
Σχολείου 

Παρανεστίου) 

10 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Κυργίων 

ΔΟ-Τ02 Βαθύσπηλο - 
Κύργια Ταξί 8 9,55 170 2 Δ 3.669,11 Τακτσίδης 

Ιωάννης 

Τροποποίηση 
εκ παραδρομής 

2 
ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙ

Σ 
2 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 
(13:15 και 
16:00) / 
ΗΜΕΡΑ 

 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   287/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                        ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ  ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
   ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ    

     
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙ0Β7ΛΒ-ΤΘΜ


